
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 280/03–АДМ-2016

об административном правонарушении

«23» сентября 2016 г.                                                                                           г. Кемерово

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области, Ланцман Людмила Игоревна, рассмотрев протокол и
материалы дела № 280/03-АДМ-2016 об административном правонарушении,
возбужденного в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«МариинскПромРесурс» (652155, г. Мариинск, ул. 50 лет Октября, д.73; ИНН/КПП
4213009799/ 421301001; ОГРН: 1124213000196, дата регистрации 09.07.2012) (далее -
ООО «МариинскПромРесурс») по факту совершения административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее
по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России в процессе рассмотрения обращение  <...>, (вх.№2558э
от 24.06.2016 г.) по вопросу нарушения Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» в части ценообразования на сжиженный
углеводородный газ (далее – СУГ) на автогазозаправочной станции (далее –
АГЗС), расположенной по адресу: г. Мариинск, ул. Дорожная, а также
аналогичного анонимного обращения, перенаправленного в адрес Кемеровского
УФАС России прокуратурой г. Мариинска (вх.№2602 от 25.04.2016 г.), было
установлено, что ООО «МариинскПромРесурс» на основании Договора аренды и
Договора безвозмездного пользования владеет газозаправочной станцией,
расположенной по адресу: Кемеровская область, г. Мариинск, ул. Дорожная, 94, и
осуществляет розничную реализацию СУГ.

Вместе с тем, 03.08.2016 г. в адрес Кемеровского УФАС России от ООО
«МариинскПромРесурс» поступило письмо (вх.№3154э) за подписью директора
общества – <...>, которым общество сообщило, что не имеет автогазозаправочных
станций.

Таким образом, ООО «МариинскПромРесурс» представило в адрес Кемеровского
УФАС России недостоверные сведения.

Ответственность за представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации)
установлена частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Определением от 09.08.2016 г. (исх. № 03/7171) возбуждено производство по делу
об административном правонарушении по признакам совершения
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 5 статьи 19.8
КоАП РФ.



Для составления и подписания протокола законному представителю ООО
«МариинскПромРесурс» необходимо было явиться 08.09.2016 г. в Кемеровское
УФАС России.

В назначенное время 08.09.2016 г. на процедуру составления и подписания
протокола законный представитель ООО «МариинскПромРесурс», надлежащим
образом уведомленный о дате, времени и месте оставления протокола, не явился,
защитника не направил.

08.09.2016 г. начальником отдела топливно-энергетического комплекса Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области был составлен и
подписан протокол по делу №280/03-АДМ-2016 об административном
правонарушении (исх. №03/8129). Копия протокола направлена в адрес ООО
«МариинскПромРесурс».

Определением от 08.09.2016 г. (исх. № 03/8129-1 от 08.09.2016 г.) рассмотрение дела
№ 280/03-АДМ-2016 об административном правонарушении было назначено на
22.09.2016 г.

В назначенное время 22.09.2016 г.  на рассмотрение дела № 280/03-АДМ-2016 об
административном правонарушении законный представитель ООО
«МариинскПромРесурс» не явился, защитника не направил.

Сведениями о надлежащем извещении законного представителя ООО
«МариинскПромРесурс» о дате, времени и месте рассмотрения дела № 280/03-
АДМ-2016 об административном правонарушении Кемеровское УФАС России не
располагало.

Определением от 22.09.2016 г. рассмотрение дела № 280/03-АДМ-2016 об
административном правонарушении было отложено на __.__.2016 г.

В соответствии с частью 1 статьи 29.6 КоАП РФ дело об административном
правонарушении рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения
органом, должностным лицом, правомочными рассматривать дело, протокола об
административном правонарушении и других материалов дела либо материалов,
полученных с применением работающих в автоматическом режиме специальных
технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или
средств фото- и киносъемки, видеозаписи.

Соответственно срок рассмотрения дела №280/03-АДМ-2016 об
административном правонарушении истекает 24.09.2016г.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 КоАП РФ, временно исполняющая обязанности
руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении
№280/03-АДМ-2016 до 24.10.2016 г.

 



 

 

Заместитель

руководителя управления                                                                                Л.И. Ланцман           
                                      


